
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 
 

via XXV Aprile, 19 –  60125 ANCONA - tel. 071 22 951 – indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 

 
 

Prot. n. 12503/C10a Ancona, 13 agosto 2013 
                                               

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI il  decreto del Presidente della Repubblica  10 gennaio 1957, n. 3 e successive modifica-
zioni ed integrazioni e il relativo regolamento di attuazione approvato con decreto del Presidente della 
Repubblica 3 maggio 1957, n. 686 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto ministeriale 13 marzo 1990, recante “requisiti dei componenti le commissioni 
giudicatrici dei concorsi a cattedre e posti nella scuola materna, elementare, secondaria, compresi i licei 
artistici e gli istituti d’arte”; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, concernente nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e il relativo 
regolamento di attuazione approvato con decreto del Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico 
delle disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive modifica-
zioni ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le mo-
dalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici im-
pieghi; 

VISTA la legge n. 68 del 12 marzo 1999; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica  20 gennaio 2009, n. 17, registrato alla Corte 

dei Conti il 26 febbraio 2009, registro n. 1, foglio n. 105,  concernente il “Regolamento recante disposi-
zioni di riorganizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”, come modificato 
dal decreto del Presidente della Repubblica 3 giugno 2011, n. 132; 

VISTO  il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 
VISTO  il decreto ministeriale del 29 dicembre 2009, registrato alla Corte dei Conti il 12 marzo 

2010, registro 3, foglio 191 (pubblicato sul supplemento ordinario n. 73 alla Gazzetta Ufficiale, Serie 
Generale, n. 88 del 16 aprile 2010), con il quale è stata disposta l’articolazione degli uffici di livello diri-
genziale non generale dell’Ufficio scolastico regionale per le Marche; 

VISTO il decreto datato 24 settembre 2012 del Direttore Generale per il personale scolastico - 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ Serie speciale, n. 75 del 25 settembre 2012 - con il quale il Mini-
stero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha indetto il concorso a posti e cattedre, per titoli ed 
esami, finalizzati al reclutamento del personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di 
primo e secondo grado (decreto n. 82/2012); 

VISTO l’allegato 1 al citato decreto del Direttore Generale n. 82/2012, secondo cui il numero 
dei posti messi a concorso per la regione Marche, scuola primaria, è determinato come segue: 

- posti comuni       n.  57 
- posti di sostegno n.    5 
VISTO il decreto n. 85 dell’8 ottobre 2012 dello stesso Direttore Generale per il personale scola-

stico – pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ serie speciale, n. 79 del 9 ottobre 2012 - emanato a parziale 
rettifica del provvedimento del 24 settembre 2012;  

VISTO il provvedimento n. 1848 del 5 febbraio 2013, con il quale è stata costituita la commis-
sione giudicatrice relativa alla scuola dell’infanzia; 

VISTI i successivi provvedimenti di modifica ed integrazione del citato decreto n. 1848 del 5 
febbraio 2013;  

VISTA la graduatoria di merito consegnata dal presidente coordinatore delle due sottocommis-
sioni giudicatrici in data 12 agosto 2013; 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 
 

via XXV Aprile, 19 –  60125 ANCONA - tel. 071 22 951 – indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 

 
 

CONSIDERATO che le candidate Sara Di Battista e Letizia Filippini, le quali hanno partecipato 
alla procedura concorsuale per la scuola primaria a seguito di misura cautelare del Tribunale amministra-
tivo regionale per il Lazio, sono incluse con riserva nella graduatoria fino all’esito del giudizio di merito; 
                                                               

DECRETA 
 

Art. 1  – È pubblicata provvisoriamente la graduatoria di merito della procedura concorsuale di 
cui in premessa, per la scuola primaria. 

Art. 2  – I relativi atti sono depositati nella sede di questo Ufficio (Segreteria). 
Chiunque vi abbia interesse ha facoltà di prenderne visione e può far pervenire reclamo scritto 

per eventuali errori od omissioni entro il termine di giorni sei dalla data di pubblicazione del presente 
provvedimento sul sito web di questa Direzione Generale, esclusivamente all’indirizzo di posta elet-
tronica certificata drma@postacert.istruzione.it.  

Art. 3 – Il provvedimento è pubblicato anche sulla rete intranet e sul sito web del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca. 

  
 IL VICE DIRETTORE GENERALE 

f.to Annamaria Nardiello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MAR/DDG_12503_13082013 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 
 

via XXV Aprile, 19 –  60125 ANCONA - tel. 071 22 951 – indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 

 
 

 

_______________________ 

 

A - rete INTRANET  
- sito INTERNET – Sede 
- sito INTERNET del MIUR 

 
e, p.c.: 
 
Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del la Ricerca 

- Dipartimento per l’Istruzione 
  Direzione Generale per il personale scolastico – Ufficio III 
ROMA 
 

Ai dirigenti amministrativi e tecnici 
SEDE 
 

Ai  dirigenti  
degli Uffici IV, V, VI e VII 
(Ambiti territoriali della regione) 
LORO SEDI 
 

Alle  Segreterie regionali 
delle Organizzazioni Sindacali del comparto Scuola  
LORO SEDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE GENERALE

CONCORSO PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE DOCENTE INDETTO CON D.D.G. n. 82/2012 - SCUOLA PRIMARIA

GRADUATORIA DI MERITO

allegato al D.D.G. n. 12503  del 13 agosto 2013

1 FIORI SIMONA 32 40 14,5 86,50 Q R 2 X J

2 PAGLIARONI ANNALISA 34 39 13,50 86,50 J

3 PERINI ANGELA 32 39 13,5 84,50 Q X J

4 MASTINI LAURA 34 35 15,5 84,50 Q J

5 CAROTTI ELIANA 32 40 12 84,00 J

6 TITTARELLI SARA 34 37 12,50 83,50 J

7 SIMONETTI SILVIA 35 35 13,00 83,00 Q X J

8 MIGLIORELLI MARINA 33 38 12 83,00 R 1 J

9 PAZZAGLIA LIDIA 35 34 13,5 82,50 Q X J

10 ROSSINI FRANCESCA 28 40 14,50 82,50 Q J

11 FRATINI ISABELLA 32 38 12,25 82,25 Q R 1 J

12 AGOSTINELLI CINZIA 29 40 13,00 82,00 Q X J

13 BERTOZZI GABRIELE 29 40 13,00 82,00 R 2 X J

14 HECZ A'GNES 29 39 13,70 81,70 Q R 4 J

15 NUNZI ANNALISA 32 39 10,7 81,70 Q J

16 PIERGENTILI SARA 31 39 11,5 81,50 J

17 CARPINETI ALESSANDRA 31 35 15 81,00 Q X J

18 UGOCCIONI LAURA 31 38 12,00 81,00 Q X J

19 CICCALE' CECILIA 30 35 16 81,00 Q J

20 VUOLO GIOVANNA FRANCESCA 35 38 8 81,00 X J

21 COMPAGNUCCI VALERIA 33 38 10,00 81,00 J

22 SANSONI MARILENA 37 35 8,90 80,90

23 FILOLUNGO GIUSY 34 30 16,7 80,70

24 BOCCALI FRANCESCA 28 40 12,5 80,50 Q J

25 TRAINI BARBARA 28 38 14,25 80,25 Q R 2 J

26 SCIPIONI EMANUELA 32 38 10,25 80,25 R 1 J

27 ALBONETTI VALENTINA 29 36 15,25 80,25 J

28 MACCARI CHIARA 28 40 12,00 80,00 Q R 2 J

29 FORESI GIORGIA 33 34 13,00 80,00 Q X J

30 ORRÙ MARIA ANTONIETTA 30 36 14 80,00 Q X

31 LORENZETTI STEFANIA 33 35 12 80,00 Q J

32 POLENTA ERICA 32 38 10 80,00 X J

33 CINGOLANI SARA 34 36 10,00 80,00 J

n.ro 

figli
preferenze (*)

n
u

m
e

ro
 d

i 

p
o

si
zi

o
n

e

cognome nome
prova 

orale/40

prova 

scritta/40

titolo di 

specializzazione 

sostegno

note
minore 

età

servizio senza 

demerito nelle 

a.p.

punteggio 

totale
titoli/20

pagina 1 di 6



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE GENERALE

CONCORSO PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE DOCENTE INDETTO CON D.D.G. n. 82/2012 - SCUOLA PRIMARIA

GRADUATORIA DI MERITO

allegato al D.D.G. n. 12503  del 13 agosto 2013

n.ro 

figli
preferenze (*)

n
u

m
e

ro
 d

i 

p
o

si
zi

o
n

e

cognome nome
prova 

orale/40

prova 

scritta/40

titolo di 

specializzazione 

sostegno

note
minore 

età

servizio senza 

demerito nelle 

a.p.

punteggio 

totale
titoli/20

34 DURISOTTI SARA 34 37 8,50 79,50 X

35 CIMARELLI FRANCESCA 31 38 10,5 79,50

36 CASTELLI CARLOTTA 32 37 10,25 79,25 X J

37 RICCIOTTI LAURA 28 39 12 79,00 Q R 2 X J

38 FAGIOLI GAIA 32 39 8 79,00 Q R 1

39 PASQUINELLI MAIRA 28 38 13 79,00 Q J

40 TRIPOLONE SARA 29 40 10,00 79,00 X J

41 COMPAGNUCCI MILENA 30 39 10,00 79,00 X J

42 DI GIOVANNI DANIELA 31 34 13,5 78,50 ** R 1 X J

43 POLINI SARA 29 35 14,50 78,50 Q R ** 5

44 CHERUBINI FRANCESCA 29 36 13,5 78,50 Q R 2 X J

45 MORETTI GINA 28 34 16,5 78,50 Q X J

46 IOBBI VALENTINA 30 38 10,20 78,20 R 1 J

47 REMEDI CHIARA 28 38 12 78,00 Q X J

48 D'ANGELI NICOLETTA 28 40 10,00 78,00 X J

49 BOCCI PAOLA 33 38 7 78,00

50 RENZONI CLAUDIA 28 36 13,75 77,75 Q J

51 MERLI PAOLA 28 38 11,5 77,50 R 1 X J

52 SPADONI LUCIA 30 36 11,25 77,25 Q J

53 MORBIDONI PAOLA 28 37 12,00 77,00 Q R 2 J

54 MARCANTONI MICHELA 28 36 13 77,00 Q R 1 X J

55 MANINI VALENTINA 30 35 12,00 77,00 Q X J

56 PAOLETTI ERIKA 33 34 10,00 77,00 Q J

57 CERIONI FRANCESCA 30 35 12,00 77,00 X J

58 CINGOLANI LAURA 35 37 5 77,00 X

59 MARCHEGIANI ARIANNA 32 34 11 77,00 J

60 BRUNELLI ALICE 29 36 11,5 76,50 Q X J

61 COGNIGNI MORENA 32 36 8,5 76,50 Q

62 POLIMANTI MANUELA 32 36 8,5 76,50 X

63 FRANCESCHINI PAMELA 28 35 13,5 76,50 J

64 MILONE CHIARA 28 37 11,25 76,25 Q J

65 TASSI ILARIA 30 34 12,25 76,25 R 1 J

66 SALVI ANNALISA 30 36 10,25 76,25 J

pagina 2 di 6



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE GENERALE

CONCORSO PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE DOCENTE INDETTO CON D.D.G. n. 82/2012 - SCUOLA PRIMARIA

GRADUATORIA DI MERITO

allegato al D.D.G. n. 12503  del 13 agosto 2013

n.ro 

figli
preferenze (*)

n
u

m
e

ro
 d

i 

p
o

si
zi

o
n

e

cognome nome
prova 

orale/40

prova 

scritta/40

titolo di 

specializzazione 

sostegno

note
minore 

età

servizio senza 

demerito nelle 

a.p.

punteggio 

totale
titoli/20

67 OLMETTI PAOLA 29 35 12,00 76,00 Q R 3 J

68 TARULLI FRANCESCA 30 34 12 76,00 Q R 1 J

69 GALEAZZI MICHELE 28 38 10,00 76,00 Q X X J

70 LUCESOLI NICOLETTA 28 37 11 76,00 Q X J

71 PETRACCI FEDERICA 30 36 10 76,00 Q X J

72 SBERGAMI ROBERTA 30 33 13 76,00 Q X J

73 VISPI CINZIA 29 34 13 76,00 R 2 J

74 ROSSI ANNA 28 37 10,5 75,50 Q R 1 X

75 DEL GOBBO EMANUELA 28 37 10,25 75,25 Q R 1 J

76 TESEI MANUELA 29 34 12,25 75,25 X J

77 FERRETTI ILARIA 28 35 12,00 75,00 Q R 1 X J

78 DEL GIOVANE ALESSIA 28 37 10 75,00 Q R 1 X J

79 CAMPAGNOLI SERENA 29 34 12,00 75,00 Q J

80 MARCHETTI FRANCESCA 28 37 10 75,00 R 1 X J

81 MORODO ALESSANDRA 28 38 8,50 74,50

82 BACCI MONIA 29 36 9,25 74,25

83 BARTOLOMEI ANNA 28 35 11,20 74,20 Q R 2

84 PRENNA VALENTINA 28 35 11,2 74,20 X J

85 LUCCITTI SARA 29 35 10,00 74,00 R 1 J

86 ARGENTATI SARA 28 35 11,00 74,00 X J

87 MARCHEGGIANI PAOLO 28 36 10 74,00 J

88 FERRONI ALESSANDRA 28 32 13,5 73,50 Q X J

89 SPINUCCI BEATRICE 29 28 16,5 73,50 Q J

90 PETTINARI EMANUELA 29 32 12,5 73,50 X

91 CARNEVALI VALERIA 29 34 10,40 73,40 R 1 J

92 ZANCONI FEDERICA 29 36 8,25 73,25 J

93 BOVE CLAUDIA 30 34 9,00 73,00 Q X J

94 GATTO ALESSANDRA 28 33 12,00 73,00 Q J

95 BEZZICCHERI ELISA 28 35 9,50 72,50 Q X J

96 CONDELLO LAURA 29 30 13,5 72,50 Q

97 CAPPANNINI VALERIA 30 38 4,5 72,50 R 2

98 LENTI CHIARA 32 32 8,50 72,50 X

99 TIRANTI GAIA 30 37 5,50 72,50 X

pagina 3 di 6



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE GENERALE

CONCORSO PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE DOCENTE INDETTO CON D.D.G. n. 82/2012 - SCUOLA PRIMARIA

GRADUATORIA DI MERITO

allegato al D.D.G. n. 12503  del 13 agosto 2013

n.ro 

figli
preferenze (*)

n
u

m
e

ro
 d

i 

p
o

si
zi

o
n

e

cognome nome
prova 

orale/40

prova 

scritta/40

titolo di 

specializzazione 

sostegno

note
minore 

età

servizio senza 

demerito nelle 

a.p.

punteggio 

totale
titoli/20

100 BERTOZZI SILVIA 32 36 4,5 72,50

101 CASELLI GIULIA 30 34 8,25 72,25 J

102 PIFAROTTI MICHELA 28 32 12,00 72,00 Q X J

103 PAOLINI FRANCESCA 28 33 11,00 72,00 R 1 J

104 DI SOMMA SILVIA 28 33 11,00 72,00 X J

105 BARCHI MARIA CHIARA 28 34 10,00 72,00 X J

106 ORONZII SARA 32 38 2 72,00

107 MENCARELLI GIULIA 29 31 11,50 71,50 Q R 1

108 CATENA SIMONA 30 33 8,5 71,50 Q

109 IOMMI MARIA CHIARA 30 29 12,5 71,50 X J

110 GREGANTI SARA 30 37 4,25 71,25 Q

111 FAGIOLI SERENA 30 38 3 71,00 R 2

112 PROZZILLO GIOVANNA MARIA 32 29 10,00 71,00 R 1 J

113 PICCIONI LUCIA 28 31 11 70,00 Q X J

114 SPINELLI LUCIA 28 29 13 70,00 Q X J

115 CAMILLETTI LORENZO 28 34 8,50 70,50 Q X

116 MANIERI TAMARA 29 30 11,5 70,50 Q J

117 GIULIANI MARINA 28 32 10 70,00 X J

118 CROCERI MARGHERITA 28 30 12 70,00 X J

119 AGOSTINI CLAUDIA 31 33 6,00 70,00

120 GRASSETTI ILARIA 28 28 13,5 69,50 Q R 1 J

121 CIOCI SARA 31 37 1,50 69,50 R 2

122 MENGARELLI ANNALISA 28 31 10 69,00 Q R 1 X J

123 MASSARI SILVIA 28 37 4 69,00 Q X X

124 CIPRIANO CATIA 29 28 12,00 69,00 Q X J

125 DEL GRANDE ANGELA 31 36 2,00 69,00 X

126 TRAGLIANI VALENTINA 29 30 10,00 69,00 J

127 CIPPITELLI DANIELA 28 29 11,75 68,75 Q J

128 VANTI LINDA 28 30 10,75 68,75 R 2 J

129 SANTANDREA MARTA 28 35 5,7 68,70 R 1 X

130 FELICIANI SILVIA 28 33 7,5 68,50 Q

131 DI BATTISTA SARA 28 38 2,5 68,50 R 2 (1)

132 COLONNELLA MANUELA 30 35 3,5 68,50

pagina 4 di 6



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE GENERALE

CONCORSO PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE DOCENTE INDETTO CON D.D.G. n. 82/2012 - SCUOLA PRIMARIA

GRADUATORIA DI MERITO

allegato al D.D.G. n. 12503  del 13 agosto 2013

n.ro 

figli
preferenze (*)

n
u

m
e

ro
 d

i 

p
o

si
zi

o
n

e

cognome nome
prova 

orale/40

prova 

scritta/40

titolo di 

specializzazione 

sostegno

note
minore 

età

servizio senza 

demerito nelle 

a.p.

punteggio 

totale
titoli/20

133 FIORAVANTI FRANCESCA 30 28 10 68,00 Q X J

134 PIRRO MANUELA 28 30 10,00 68,00 Q J

135 GHERGO MARCO 28 35 5 68,00 R 1

136 BUCCI ELENA 28 34 5,5 67,50 Q R 2

137 MARRAS VALERIA FRANCESCA 28 29 10,00 67,00 Q J

138 TRUFFELLI SILVIA 29 28 10 67,00 R 1 X

139 MARCANTOGNINI LUCIA 28 36 3 67,00 R 1

140 TRISCIANI BENEDETTA 28 35 4 67,00 X

141 BIONDI SILVIA 28 30 9 67,00 J

142 MAZZANTI LUCIA 28 30 8,75 66,75 R 3 X

143 MADONNA ANNALISA 29 34 3,50 66,50 Q R 2 X

144 LUCIANI BARBARA 28 32 6,5 66,50 R 1

145 SAVORETTI ROBERTA 29 32 5,5 66,50 X

146 CINÌ CLAUDIA 31 32 3,5 66,50

147 SALVIONI JACOPO 28 36 2 66,00 X

148 PENNA ELISA 29 34 3 66,00

149 RONDINA IRENE 28 29 8,5 65,50 Q

150 FARINA FLAVIA 28 29 8,50 65,50 X

151 VENTURA DANIELE 28 36 1,50 65,50 X

152 CASALINUOVO ALESSANDRA 29 33 3,5 65,50

153 ELEUTERI MARILENA 31 29 5,25 65,25

154 COPPARONI MARGHERITA 28 28 9 65,00 Q

155 CIARROCCHI NATALIA 28 28 8 64,00 Q R 1 J

156 SILVESTRI GIORGIA 28 29 6,75 63,75 Q X

157 CIVERCHIA ROBERTO 28 34 1,5 63,50

158 PAOLUCCI CRISTINA 28 34 1,00 63,00 Q X J

159 BIANCHI RAMONA 31 28 4,00 63,00

160 MESTICHELLI DANIELA 29 29 4 62,00 X

161 BOSCARO MADDALENA 28 30 4,00 62,00 X

162 ANGELONE BARBARA 28 32 2 62,00

163 VALENTINI VERONICA 28 32 1,5 61,50 R 2 X

164 LONGO MICHELA 29 30 2,25 61,25

165 MAGI CHIARA 28 28 5 61,00

pagina 5 di 6



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE GENERALE

CONCORSO PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE DOCENTE INDETTO CON D.D.G. n. 82/2012 - SCUOLA PRIMARIA

GRADUATORIA DI MERITO

allegato al D.D.G. n. 12503  del 13 agosto 2013

n.ro 

figli
preferenze (*)

n
u

m
e

ro
 d

i 

p
o

si
zi

o
n

e

cognome nome
prova 

orale/40

prova 

scritta/40

titolo di 

specializzazione 

sostegno

note
minore 

età

servizio senza 

demerito nelle 

a.p.

punteggio 

totale
titoli/20

166 BORDI SABRINA 30 29 1,5 60,50 R 2 X

167 GRACIOTTI SONIA 28 31 1,50 60,50 R 2

168 BROCCHI LUCIA 28 31 1,5 60,50

169 VAGNARELLI ALESSIA 28 28 4 60,00 Q

170 BORGOGELLI GIULIA 28 28 4,00 60,00

171 FILIPPINI LETIZIA 28 29 2,75 59,75 (1)

172 NOCCHI ALESSANDRO 28 28 3,5 59,50 X

173 ERRICO FLAVIANA 28 28 3,5 59,50 X

174 GIAMBENEDETTI GIOVANNA 28 28 3,50 59,50

175 RUSSO MATTEA 28 29 1,5 58,50 R 3

176 LATINI LUCIA 28 28 2 58,00 X

Note:

*

**

(1) inclusa con riserva a seguito di misura cautelare del T.A.R. Lazio, fatto salvo l'esito del giudizio di merito.

Ancona, 13 agosto 2013.

MAR/allegato_grad_primaria

f.to Annamaria Nardiello

preferenza/e a parità di merito [art. 3, comma 6, lettera h) del bando di concorso] 

omissis per tutela riservatezza

IL VICE DIRETTORE GENERALE

pagina 6 di 6



Preferenze a parità di merito codice 

 
Ai sensi dell’art. 5, quarto comma, del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni, 
a parità di merito i titoli di preferenza sono: 
 

 

 1) gli insigniti di medaglia al valore militare;                                                          A 
 2) i mutilati ed invalidi di guerra ex combattenti;                                                   B 
 3) i mutilati ed invalidi per fatto di guerra;                                                             C 

 4) i mutilati ed invalidi per servizio nel settore pubblico e privato;                           D 
 5) gli orfani di guerra;                                                                                          E 
 6) gli orfani dei caduti per fatto di guerra;                                                              F 

 7) gli orfani dei caduti per servizio nel settore pubblico e privato;                            G 
 8) i feriti in combattimento;                                                                                  H 

 9) gli insigniti di croce di guerra o di altra attestazione speciale di merito di guerra, nonché i capi di famiglia numerosa;                                                             I 
10) i figli dei mutilati e degli invalidi di guerra ex combattenti;                                 J 
11) i figli dei mutilati e degli invalidi per fatto di guerra;                                          K 
12) i figli dei mutilati e degli invalidi per servizio nel settore pubblico e privato;          L 

13) i genitori vedovi non risposati, i coniugi non risposati e le sorelle ed i fratelli vedovi o non sposati dei caduti di guerra;                                               M 
14) i genitori vedovi non risposati, i coniugi non risposati e le sorelle ed i fratelli vedovi o non sposati dei caduti per fatto di 

guerra;                                                                    
N 

15) i genitori vedovi non risposati, i coniugi non risposati e le sorelle ed i fratelli vedovi o non sposati dei caduti per servizio nel 
settore pubblico e privato;                                   

O 

16) aver prestato servizio militare come combattenti;                                              P 

17) aver prestato servizio a qualunque titolo, per non meno di un anno, alle dipendenze del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca senza demerito;                   

Q 

18) i coniugati ed i non coniugati con riguardo al numero dei figli a carico;     R 
19) gli invalidi e i mutilati civili;                                                                            S 
20) i militari volontari delle Forze armate congedati senza demerito al termine della ferma o rafferma.                                                                                      T 

 
     A parità di merito e di titoli la preferenza è determinata: 

 

a) dal numero dei figli a carico;  
b) dall’aver prestato servizio nelle amministrazioni pubbliche senza demerito;  

c) dalla minore età.  
 
 
 


